
Pavadinimas / Name: Lietuvos švietimo klasifikatorius
Lithuanian Classification of Education

Pavadinimo santrumpa / Abbreviation: LŠK
Klasifikatoriaus versija / Version of the
classification:

LŠK 2005

Galioja nuo / Valid from 2005-03-31
Galioja iki / Valid until: 2014-12-30

0 Bendrosios programos

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Bendrosios programos Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Kai kalbama apie pagrindinius asmens gebėjimus,
vartojama sąvoka „bendrieji“ (sąvoka „bendrieji“
priešpriešinama sąvokai „specialieji“, tačiau sąvoka
„bendrasis“ nėra sąvokos „profesinis“ priešprieša, kaip
tai yra daroma apibūdinant programų orientaciją).
Plačiajai grupei O „Bendrosios programos“ negali būti
priskiriamos programos, kurioms sunku surasti vietą ir
kurios ISCED 76 buvo klasifikuojamos grupėje „Kitos
programos“. Programos, kuriose išskiriamas kuris nors
dalykas, turi būti priskiriamos 1- 8 plačiosioms
grupėms. Šalių gali būti paprašyta informuoti, kurias
programas jos priskiria „Bendrosioms programoms“,
juo labiau jei jos ISCED yra 3 lygmens. 4, 5 ir 6 lygmens
programos plačiajai grupei priskiriamos tik išimtiniu
atveju.

Explanatory
notes:

01 Pagrindinės/bendrosios programos

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Pagrindinės/bendrosios programos Description:

010 Pagrindinės/bendrosios programos

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Pagrindinės/bendrosios programos Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Pagrindinės/bendrosios programos skirtos išmokyti
skaitymo, rašymo, aritmetikos pagrindų ir perteikti
elementarias kitų dalykų – istorijos, geografijos,
gamtos, visuomenės mokslų, meno, muzikos, o kai
kuriais atvejais religijos, žinias. Pagrindinės programos
paprastai yra pradinio ir pagrindinio mokymo lygmens.
Bendrosios vidurinio mokymo programos taip pat
priskiriamos šiai grupei. Tai tinka net tuo atveju, jei
atitinkamiems dalykams, pvz., humanitariniams,
socialiniams, gamtos ir kt. mokslams, skiriama daugiau
dėmesio negu kitiems dalykams. Priskiriamos tokio
turinio programos: Bendrosios programos Bendrosios
programos neišskiriant kurio nors dalyko Pagrindinės
programos Įtrauktina Bendrosios vidurinio mokymo
lygmens programos (kai kuriose šalyse pagrindinio
mokymo lygmens), kuriose ne itin išskirti, pvz.,
humanitariniai, socialiniai, gamtos mokslai, ir įtraukti
kitų sričių dalykai. Kai kuriose šalyse tokios programos
pateikiamos moduliais. Jos taip pat priklauso šiam
posričiui. Neįtrauktina Programos, kurios iš dalies
laikytinos bendrosiomis (neprofesinėmis), tačiau
akivaizdžiai išskiria dalyką ar dalykų grupę. Jos
nepriskiriamos šiam posričiui, bet priklausomai nuo

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 1/34



LŠK 2005

dalyko įtraukiamos į vieną iš 8 plačiųjų grupių.

08 Raštingumas ir skaičiavimo pagrindai

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Raštingumas ir skaičiavimo pagrindai Description:

080 Raštingumas ir skaičiavimo pagrindai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Raštingumas ir skaičiavimo pagrindai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Raštingumo ir skaičiavimo pagrindų programos
dažniausiai sudaromos neraštingiems suaugusiesiems
ir yra skirtos išmokyti skaitymo, rašymo, kartais ir
aritmetikos pagrindų. Gali būti nustatytas tipinis
amžius, kuris palengvintų suskirstyti šio tipo programas
arba 010, arba 080 posričiams. Priskiriamos tokio
turinio programos: Funkcinis raštingumas Pagrindinės
korekcinės programos suaugusiesiems Paprastas
raštingumas Raštingumas Skaičiavimo pagrindai

Explanatory
notes:

09 Asmens gebėjimai

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Asmens gebėjimai Description:

090 Asmens gebėjimai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Asmens gebėjimai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Asmens gebėjimų programos gali būti skirstomos
pagal tai, kokie gebėjimai (protiniai, socialiniai ir t.t.)
lavinami. Šis posritis apima asmens gebėjimų lavinimo
programas, ugdančias esminius ir bendruosius
gebėjimus. Priskiriamos tokio turinio programos:
Argumentavimo ir pateikimo technika Asmeninės
karjeros planavimas Asmens gebėjimų tobulinimas
Asmens tobulinimasis Atkaklumo ugdymas
Bendradarbiavimas Darbas komandoje Darbo paieška
Elgsenos įgūdžių lavinimas Gyvenimo orientacija
Komunikaciniai gebėjimai Laiko planavimas Mokymas
gyventi šeimoje Organizacinių asmens gebėjimų
lavinimas Pasitikėjimo savimi ugdymas Pozityvus
mąstymas Pristatymo technika Protinių gabumų
lavinimas Savigarbos ugdymas Socialinė kompetencija
Viešosios kalbos Įtrauktina Vadovavimo gebėjimų
ugdymas, jei tai susiję su asmens gebėjimų lavinimu.
Švietimas ir kvalifikacijos tobulinimas, susijęs su
konkrečiu darbu ar pareigomis, jei tai labiau susiję su
asmens gebėjimų lavinimu, o ne tiesiogiai su darbu.
Sutrikusio intelekto asmenims skirtos programos, kurių
tikslas – išmokyti spręsti asmenines kasdieninio
gyvenimo problemas. Neįtrauktina Vadovavimo
gebėjimai, susiję su valdymu. Jie priklauso 345 posričiui
„Valdymas ir administravimas“.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 2/34



LŠK 2005

1 Švietimas

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Švietimas Description:

14 Mokytojų rengimas ir pedagogika

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Mokytojų rengimas ir pedagogika Description:

140 Mokytojų rengimas ir pedagogika (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Mokytojų rengimas ir pedagogika (Plačiosios
programos)

Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Mokytojų rengimas ir pedagogika (plačiosios
programos) apima pedagogikos teoriją ir dėstymo
praktiką apskritai, neakcentuojant nei pagrindinio
mokymo, nei tam tikrų dalykų dėstymo, nei profesinio
mokymo ir pan. Priskiriamos tokio turinio bendrosios
programos: Mokymo technologija Mokytojų
kvalifikacijos tobulinimas Mokytojų rengimas
(bendrasis) Praktiniai pedagogikos kursai (bendrieji)

Explanatory
notes:

142 Pedagogika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Pedagogika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Pedagogika apima mokymosi procesą ir teorijas,
metodus bei metodikas, kaip perteikti žinias.
Priskiriamos tokio turinio programos: Didaktika
Edukologija Išsilavinimo įvertinimas Nuotolinio
mokymo metodika Pedagogika Švietimo sistemos
vertinimas ir tyrimai Ugdymo turinio tobulinimas
Neįtrauktina Mokytojų rengimo programos,
apimančios pedagogiką ir mokymo praktiką. Jos
priskiriamos atitinkamiems 143-146 (mokytojų
rengimo) posričiams.

Explanatory
notes:

143 Mokytojų rengimas ikimokyklinėms įstaigoms

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Mokytojų rengimas ikimokyklinėms įstaigoms Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Mokytojų, rengimas ikimokyklinėms įstaigoms apima
ikimokyklinio amžiaus vaikų (maždaug 3-7 m.) ugdymo
teoriją, metodus ir dėstymo praktiką formaliose
mokyklos tipo struktūrose. Priskiriamos tokio turinio
programos: Ankstyvasis ugdymas Priešmokyklinis
ugdymas

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 3/34



LŠK 2005

144 Mokytojų, atsakingų už bazinį išsilavinimą, rengimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Mokytojų, atsakingų už bazinį išsilavinimą, rengimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Mokytojų, atsakingų už bazinį išsilavinimą, rengimas
apima teorijas, metodus ir praktiką, kaip suteikti 5–15
vaikams bazinį skaitymo, rašymo ir matematikos
išsilavinimą, perteikti elementarias istorijos, geografijos,
visuomeninių mokslų ir kt. dalykų žinias. Dalykų
specializacija turėtų būti mažiau akcentuota, negu 145
posrityje „Bendrųjų dalykų mokytojų rengimas“. Į šį
posritį įeina neįgalių vaikų ugdymas, taip pat
suaugusiųjų skaitymo ir rašymo pagrindų bei imigrantų
jų gimtąja kalba mokymas. Priskiriamos tokio turinio
programos: Gimtosios kalbos mokytojų rengimas
Klasės mokytojų rengimas Neįgalių vaikų ugdymas
Pradinis mokymas Pradinių mokyklų mokytojų
rengimas Įtrauktina Rengimas mokyti suaugusiuosius
skaitymo ir rašymo pagrindų.

Explanatory
notes:

145 Bendrųjų dalykų mokytojų rengimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Bendrųjų dalykų mokytojų rengimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Bendrųjų dalykų mokytojų rengimas apima vidurinio
arba aukštesnio lygmens tam tikro dalyko dėstymo
teorijas, metodus ir praktiką. Šio posričio programos
dažnai yra numatomo dalyko/dalykų dėstymo studijos.
Priskiriamos tokio turinio programos. Dalyko mokymas
Mokytojų rengimas - teorijos dalykai, pvz., anglų kalba,
matematika, istorija Vidurinis mokymas Įtrauktina
Profesijos teorijos dalyko mokytojų rengimas.
Neįtrauktina Profesijos, praktinių ir meno dalykų
mokymo programos. Jos priklauso 146 posričiui
„Profesijos dalykų mokytojų rengimas“* . .

Explanatory
notes:

Pastabos
(LPK1999 ir
ISCO88(ILO)):

* Kai kuriais atvejais gali būti sunku nuspręsti, ar
programą priskirti 145 ar 146 posričiui. Pažymėtina, kad
posritį nulemia dalykas, kurį mokytojas rengiamas
dėstyti, o ne mokyklos profilis (ne visi profesinio
rengimo programų dalykai yra profesijos dalykai).

Notes (LPK1999
ir ISCO88(ILO)):

146 Profesijos dalykų mokytojų rengimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Profesijos dalykų mokytojų rengimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Profesijos dalykų mokytojų rengimas apima
profesinio/praktinio mokymo ir kvalifikacijos
tobulinimo teorijas, metodus ir praktiką. Į šį posritį
įeina muzikos mokytojų, meno mokytojų ir kitų
estetinių dalykų mokytojų, taip pat kūno kultūros
mokytojų rengimas. Priskiriamos tokio turinio
programos: Instruktorių rengimas Instruktorių
rengimas įmonėse Lakūnų instruktorių rengimas
Mokytojų rengimas - kūno kultūra Mokytojų rengimas
- menas ir amatai Mokytojų rengimas - muzika
Mokytojų rengimas - profesijos dalykai Mokytojų
rengimas - slauga Mokytojų rengimas - technikos
dalykai Mokytojų rengimas - verslo dalykai

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 4/34



LŠK 2005

Popamokinės veiklos mokytojų rengimas Profesijos
mokytojų kvalifikacijos tobulinimas Vairavimo
instruktorių rengimas Vairavimo ir saugos instruktorių
rengimas Įtrauktina Vairavimo instruktorių rengimas,
darbo instruktorių rengimas. Neįtrauktina Sporto
trenerių rengimas. Jis priskiriamas 813 posričiui
„Sportas“. Mokytojų rengimo programos, apimančios
profesijos teorijos dalykus. Jos priskiriamos 145
posričiui „Bendrųjų dalykų mokytojų rengimas“.

2 Humanitariniai mokslai ir menas

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Humanitariniai mokslai ir menas Description:

21 Menas

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Menas Description:

210 Menas (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Menas (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Menas (plačiosios programos) apima meno studijas
apskritai, neakcentuojama kurio nors dalyko
specializacija. Priskiriamos tokio turinio bendrosios
programos: Menas (plačiosios programos) Menas ir
amatai (plačiosios programos)

Explanatory
notes:

211 Vaizduojamasis menas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Vaizduojamasis menas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Vaizduojamasis menas apima vaizduojamojo meno
teoriją, istoriją, techniką, atlikimą ir gamybą.
Priskiriamos tokio turinio programos: Eskizai (menas)
Estetika Grafika Graviravimas ėsdinimo būdu Kaligrafija
Litografija Meninis graviravimas Meno filosofija Meno
istorija Meno studijos Meno teorija Piešimas (meninis)
Skulptūra Tapyba Neįtrauktina Keramikos,
puodininkystės ir kt. mokymas. Jis priskiriamas 215
posričiui „Amatai“. Architektūros studijos. Jos
priskiriamos 581 posričiui „Architektūra ir miestų
planavimas“. Meno dalykų mokytojų rengimas. Jis
priskiriamas 146 posričiui „Profesijos dalykų mokytojų
rengimas“.

Explanatory
notes:

212 Muzika ir atlikėjų menas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Muzika ir atlikėjų menas Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 5/34



LŠK 2005

Aiškinamosios
pastabos:

Muzika ir atlikėjų menas apima muzikos, kalbos,
judesio, mimikos, charakterių kūrimo, improvizacijos,
scenos meno studijas. Priskiriamos tokio turinio
programos: Atlikėjų menas Choreografija Cirkas
Dirigavimas (muzika) Dramaturgija Kino ir teatro
istorija Kompozicija (muzika) Madų demonstravimas
Muzika Muzika ir scena Muzikos istorija Režisūra
(teatras) Sceninė kalba Sceninis judesys Teatras
Vaidinimas ir režisūra Įtrauktina Muzikos ir atlikėjų
meno istorija ir teorija. Neįtrauktina Muzikos ir kitokio
atlikėjų meno mokytojų rengimas. Jis priskiriamas 146
posričiui „Profesijos dalykų mokytojų rengimas“.

Explanatory
notes:

213 Garso ir vaizdo technika bei žiniasklaidos produkcija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Garso ir vaizdo technika bei žiniasklaidos produkcija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Garso ir vaizdo technika bei žiniasklaidos produkcija
apima metodus ir meną, kaip leisti knygas, laikraščius,
rengti radijo ir televizijos laidas, kurti filmus, vaizdo
įrašus, muzikos įrašus bei atlikti grafinių vaizdų
reprodukciją. Į šį posritį įeina spalvotų originalų
reprodukcijos, fotografijos ir kompiuterinės grafikos
programos. Taip pat šiam posričiui priskiriamas
nuotraukų, paveikslų ir teksto komponavimas leidžiant
knygas, žurnalus, skelbimus, plakatus ir pan.
Priskiriamos tokio turinio programos: Animacija Filmų ir
televizijos laidų montavimas Filmų kūrimas Fotografija
Garsas ir vaizdas Garso įrašų gamyba Garso technika
Grafinis dizainas Grafinių vaizdų reprodukcija
Iliustracija Įrišimas ir apdaila (spausdinimas)
Kinematografija Knygrišyba Kompiuterinė grafika
Kompiuterinė leidyba Komponavimas (spausdinimas)
Komponavimo įrangos valdymas Leidinių dizainas,
maketavimas Maketavimas Multiterpės produkcija
Muzikos įrašai Programų, sudarytų iš įrašų, vedėjų
rengimas Radijo ir televizijos produkcija Ryškinimas
Spausdinimas Spausdinimo technikos valdymas
Šilkografija Teksto rinkimas Vaizdo kameros valdymas
Žiniasklaidos metodai Įtrauktina Kompiuterinės
leidybos ir maketavimo programos. Neįtrauktina Kai
kurios mokymo programos, kaip naudoti tam tikros
programinės įrangos programas, skirtas kompiuterinei
leidybai. Jos priskiriamos 482 posričiui „Kompiuterio
panaudojimas“. Žurnalistikos studijos (išraiškos forma ir
turinys). Jos priskiriamos 321 posričiui „Žurnalistika ir
reportažai“.

Explanatory
notes:

214 Dizainas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Dizainas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Dizainas apima meninį linijos, formos ir medžiagos
derinimą projektuojant ir konstruojant, pvz., drabužių
modeliavimas, meninis pramoniniu būdu gaminamų
daiktų projektavimas ir interjero modeliavimas.
Priskiriamos tokio turinio programos: Dizainas
Drabužių modeliavimas Interjero architektūra Interjero
dekoravimas Interjero dizainas Kostiumo dizainas
Pramonės gaminių dizainas (meninis) Pramoninis
dizainas (meninis) Scenografija Trimatis dizainas Vitrinų
apipavidalinimas Neįtrauktina Pastatų projektavimas.
Jis priklauso 581 posričiui „Architektūra ir miesto
planavimas“. Pramoninis dizainas, jei daugiau dėmesio

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 6/34



LŠK 2005

skiriama technikos dalykams, bet ne meniniam
projektavimui. Tuomet jis priskiriamas atitinkamam 52
srities „Inžinerija ir inžinerinės profesijos“ posričiui.
Leidinių ir grafinis dizainas. Jis priskiriamas 213
posričiui „Garso ir vaizdo technika bei žiniasklaidos
produkcija“.

215 Dailieji amatai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Dailieji amatai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Dailieji amatai apima metodus ir meną, kaip mokytis
pasirinkto amato, pvz., juvelyrinių dirbinių gamyba,
keramika, audimas, medžio raižyba ir kt. Priskiriamos
tokio turinio programos: Akmens skulptūra (amatas)
Amatai Audimas ir pynimas (amatas) Auksakalystė
Brangakmenių šlifavimas ir juvelyriniai dirbiniai Gėlių
komponavimas Juvelyriniai dirbiniai Juvelyrinių dirbinių
dizainas Juvelyrinių dirbinių gamyba (amatas) Keramika
Kultūros vertybių konservavimas Medžio raižyba
Meniniai stiklo dirbiniai Meninis metalo apdirbimas
Muzikos instrumentai (taisymas ir derinimas) Muzikos
instrumentų gamyba (ne pramoninė) Paveikslų
rėminimas Rankdarbiai Sidabrakalystė Siuvimas,
siuvinėjimas, mezgimas, nėrimas Siuvinėjimas
Tautodailė ir amatininkystė Neįtrauktina Pramoninė
keramika, audimas, siuvinėjimas ir kt. Tai priskiriama
atitinkamiems 5 plačiosios grupės „Technika, gamyba ir
statyba“ posričiams.

Explanatory
notes:

22 Humanitariniai mokslai

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Humanitariniai mokslai Description:

220 Humanitariniai mokslai (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Humanitariniai mokslai (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Humanitariniai mokslai (plačiosios programos) apima
humanitarinių mokslų studijas, kai neakcentuojama
kurio nors dalyko specializacija. Priskiriamos tokio
turinio programos: Humanitariniai mokslai

Explanatory
notes:

221 Religija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Religija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Religija apima tikybos, jos idėjų, simbolių, reiškinių,
tekstų ir dvasinių dalykų studijas. Priskiriamos tokio
turinio programos: Įvairių religijų studijavimas Religija
Religijos istorija Religijos studijos Šventųjų knygų
studijavimas Įtrauktina Vaikams ir jaunimui skirtos
programos, kurios dažnai naudojamos tikybos
mokyklose ar seminaruose, vienuolynuose ir kitur.
Tokių programų tikslas – skatinti domėjimąsi

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 7/34



LŠK 2005

išpažįstamos religijos dalykais ir suteikti pakankamai
religijos filosofijos žinių, reikalingų tikėjimui skleisti.
Neįtrauktina Pagrindinės programos, naudojamos
tikybos mokyklose, seminaruose ir kitur, į kurias įeina
religinis mokymas, bet nėra skirtas religinei profesijai
įgyti. Jos priskiriamos 010 posričiui
„Pagrindinės/bendrosios programos“.

222 Užsienio kalbos

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Užsienio kalbos Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Užsienio kalbos apima užsienio kalbų sandaros
studijas. Į šį posritį įeina giminingų kultūrų, literatūrų ir
lingvistikos studijos. Priskiriamos tokio turinio
programos: Antrosios kalbos Lingvistika (užsienio
kalbos) Mirusios kalbos Semantika (užsienio kalbos)
Užsienio kalbos Vertimo programos Žodinis vertimas
Įtrauktina Užsienio kalbos, dėstomos kaip užsienio arba
antroji kalba. Antroji kalba reiškia valstybinę kalbą,
dėstomą mokiniams, kurių gimtoji kalba yra kita.
Neįtrauktina Programos, pagal kurias dėstoma gimtoji
kalba, jeigu ta kalba nėra valstybinė (t.y. programos
imigrantams, besimokantiems gimtosios kalbos). Jos
priskiriamos 223 posričiui „Gimtoji kalba“.

Explanatory
notes:

223 Gimtoji kalba

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Gimtoji kalba Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Gimtoji kalba apima gimtosios kalbos, įskaitant
literatūrą ir lingvistiką, studijas. Priskiriamos tokio
turinio programos: Filologija (gimtoji kalba) Gestų
kalba Gimtoji kalba Kalba ir retorika (gimtoji kalba)
Kalbos (gimtosios) Kalbos išsaugojimas Lingvistika
(gimtoji kalba) Rašiniai Semantika (gimtoji kalba)
Įtrauktina Gimtoji kalba, dėstoma kaip gimtoji, net jei ta
kalba nėra valstybinė, pvz., programos imigrantams jų
gimtąja kalba. Neįtrauktina Valstybinės kalbos
programos, jei kalba dėstoma kaip užsienio arba
antroji. Šios programos priklauso 222 posričiui
„Užsienio kalbos“. Raštingumo ir skaičiavimo pagrindų
programos. Jos priklauso 080 posričiui „Raštingumas ir
skaičiavimo pagrindai“.

Explanatory
notes:

225 Istorija ir archeologija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Istorija ir archeologija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Istorija apima šalies, žemyno, pasaulio praeities įvykius,
labiausiai politinę, socialinę ir ekonominę raidą. Į šį
posritį įtraukiamos lyginamosios literatūros, mokslo ir
minties istorijos studijos. Archeologija apima mokslinę
senovės civilizacijų iškasenų analizę. Priskiriamos tokio
turinio programos: Archeologija Istorija Kultūros istorija
Literatūros istorija Lyginamoji literatūra Mokslo ir
minties istorija Mokslo ir technikos istorija bei filosofija
Muziejininkystė Viduramžių ir renesanso studijos
Įtrauktina Literatūra apskritai (nestudijuojant

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 8/34



LŠK 2005

tam tikros kalbos). Bendroji lingvistika (nesusijusi su
tam tikros kalbos studijomis). Neįtrauktina Jei literatūra
siejama su tam tikros kalbos mokymu, priskiriama 222
posričiui „Užsienio kalbos“ arba 223 posričiui „Gimtoji
kalba“. Mirusios kalbos (lotynų ir kt.). Jos priskiriamos
222 posričiui „Užsienio kalbos“. Meno istorija. Ji
priskiriama 211 posričiui „Vaizduojamasis menas“.
Muzikos ir atlikėjų meno istorija. Ji priskiriama 212
posričiui „Muzika ir atlikėjų menas“. Ekonomikos
istorija. Ji priskiriama 314 posričiui „Ekonomika“.

226 Fiosofija ir etika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Fiosofija ir etika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Filosofija ir etika apima filosofiją, etiką ir dalykus,
susijusius su gyvenimo sąvokos samprata. Priskiriamos
tokio turinio programos: Etika Filosofija Logika Moralė
Neįtrauktina Religijos studijos. Jos priskiriamos 221
posričiui „Religija“. Meno filosofija. Ji priskiriama 211
posričiui „Vaizduojamasis menas“.

Explanatory
notes:

3 Socialiniai mokslai, verslas ir teisė

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Socialiniai mokslai, verslas ir teisė Description:

31 Socialiniai ir elgsenos mokslai

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Socialiniai ir elgsenos mokslai Description:

310 Socialiniai ir elgsenos mokslai (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Socialiniai ir elgsenos mokslai (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Socialiniai ir elgsenos mokslai (plačiosios programos)
apima socialinius ir elgsenos mokslus, kai
neakcentuojama kurio nors posričio specializacija.
Priskiriamos tokio turinio programos: Elgsenos mokslas
Socialiniai mokslai

Explanatory
notes:

311 Psichologija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Psichologija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Psichologija apima žmogaus proto ir elgsenos,
priklausančios nuo individualių savybių, patirties ir
aplinkos, studijas. Priskiriamos tokio turinio programos:
Amžiaus tarpsnių ir vaiko psichologija Klinikinis interviu
Psichoanalizė Psichologija Psichoterapija

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 9/34



LŠK 2005

312 Sociologija ir kultūrologija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Sociologija ir kultūrologija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Sociologija ir kultūrologija apima žmonių ir jų elgsenos
grupėje bei visuomenėje studijas. Į šį posritį įeina
etnologijos ir socialinės antropologijos, žmonių
geografinio pasiskirstymo bei socialinės geografijos
studijos. Priskiriamos tokio turinio programos:
Demografiniai tyrimai Etnologija Futurologija
Geografija (socialinė) Krašto kultūros Kriminologija
Kultūrologija Kultūrų geografinis pasiskirstymas Lyties
studijos Moters studijos Socialinė antropologija
Socialinė geografija Socialinio konflikto teorija
Sociologija Žmonių geografinis pasiskirstymas
Neįtrauktina Socialinės gerovės programos, kuriose
akcentuojamas praktinis socialinis darbas. Jos
priskiriamos 762 posričiui „Socialinis darbas ir
konsultavimas“.

Explanatory
notes:

313 Politikos mokslai ir pilietiškumas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Politikos mokslai ir pilietiškumas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Politikos mokslai ir pilietiškumas apima valstybės
reikalų tvarkymo teorijos ar praktikos studijas. Dalykai,
susiję su piliečių teisėmis ir pareigomis, įtraukiami į šį
posritį. Priskiriamos tokio turinio programos:
Pilietiškumas Politika Politikos istorija Politikos mokslas
Taikos ir konfliktų studijos Tarptautiniai santykiai
Žmonių teisės Neįtrauktina Politinės ekonomikos
studijos. Jos priskiriamos 314 posričiui „Ekonomika“.

Explanatory
notes:

314 Ekonomika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Ekonomika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Ekonomika apima ekonomikos politiką, ekonomikos
teoriją ir ekonominių sprendimų priėmimą. Priskiriamos
tokio turinio programos: Ekonometrija Ekonomika
Ekonomikos istorija Makroekonomika Nacionalinė
sąskaityba Politinė ekonomika Tarptautinė ekonomika
Neįtrauktina Ekonomika, kai išskiriamas verslas. Ji
priklauso 340 posričiui „Verslas ir administravimas
(plačiosios programos)“.

Explanatory
notes:

32 Žurnalistika ir informacija

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Žurnalistika ir informacija Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 10/34



LŠK 2005

320 Žurnalistika ir informacija  (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Žurnalistika ir informacija (Plačiosios programos) Description:

321 Žurnalistika ir reportažai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Žurnalistika ir reportažai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Žurnalistika ir reportažai apima žurnalistikos/reportažų,
kaip masinės komunikacijos srities dalies, teoriją ir
praktiką. Žurnalistika ir reportažai – tai žinių perteikimo
forma ir turinys. Šis posritis apima naujienų reportažus,
komentarų ir straipsnių apie visuomenei svarbius
įvykius rašymą. Priskiriamos tokio turinio programos:
Informacija (perteikimo forma ir turinys) Komunikacija,
masinė (perteikimo forma ir turinys) Masinė
komunikacija (perteikimo forma ir turinys) Naujienų
reportažai Radijo ir televizijos žurnalistika Spauda
(informacijos skleidimas) Žurnalistika Neįtrauktina
Masinės komunikacijos metodai (pvz., spausdinimas ir
radijo/televizijos laidų rengimas). Jie priskiriami 213
posričiui „Garso ir vaizdo technika bei žiniasklaidos
produkcija“. Maketavimas ir leidinių dizainas. Jis
priskiriamas 213 posričiui „Garso ir vaizdo technika bei
žiniasklaidos produkcija“. Ryšių su visuomene studijos.
Jos priskiriamos 342 posričiui „Marketingas ir reklama“.

Explanatory
notes:

322 Bibliotekos, informacija, archyvai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Bibliotekos, informacija, archyvai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Biblioteka, informacija, archyvai apima dokumentų
atrankos, informacijos fondų komplektavimo,
organizavimo ir saugojimo bei informacijos vartojimo
studijas. Į šį posritį įeina bibliotekų programos.
Priskiriamos tokio turinio programos: Archyvistika
Bibliotekininkų rengimas Bibliotekų darbas
Dokumentacija Informacijos mokslas Informacijos
paieška Muziejų dokumentacija

Explanatory
notes:

34 Verslas ir administravimas

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Verslas ir administravimas Description:

340 Verslas ir administravimas (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Verslas ir administravimas (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios Verslas ir administravimas (plačiosios programos) Explanatory

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 11/34



LŠK 2005

pastabos: apima individualių ir valstybinių įmonių, organizacijų ir
institucijų išteklių planavimo, jų valdymo, organizavimo
ir koordinavimo teoriją ir praktiką. Priskiriamos tokio
turinio programos: Ekonomika (verslas) Verslas ir
administravimas Verslo ekonomika Verslo studijos
(bendrosios programos) Įtrauktina Verslo ir
administravimo studijos, kuriose neišskiriamas nė
vienas 34 srities posritis. Neįtrauktina Verslo
programos, kuriose išskiriamas kuris nors 34 srities
„Verslas ir administravimas“ (valdymas,
administravimas, marketingas ir t.t.) posritis. Jos
priskiriamos pagal specializaciją.

notes:

341 Didmeninė ir mažmeninė prekyba

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Didmeninė ir mažmeninė prekyba Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Didmeninė ir mažmeninė prekyba apima prekių ir
paslaugų pirkimą ir pardavimą, įskaitant atsargų
valdymą, kainodarą, priemones nuostoliams išvengti,
pardavimo sistemas ir procedūras. Šis posritis apima
didmeninės ir mažmeninės prekybos ir dabartinių jos
tendencijų studijas. Taip pat priklauso pastatų ir turto
pardavimas. Priskiriamos tokio turinio programos:
Atsargų valdymas Demonstravimo technika Didmeninė
prekyba Mažmeninė prekyba Nekilnojamojo turto
prekyba Pardavimas aukcionuose Pieno produktų
mažmeninis pardavimas Pirkimas Pirkimas ir
pardavimas Pirkimas, įsigijimas ir sutartys Plataus
vartojimo paslaugos Prekių sandėlių valdymas Prekyba
telefonu Prekybos agentai Įtrauktina Pastatų pirkimas ir
pardavimas.

Explanatory
notes:

342 Marketingas ir reklama

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Marketingas ir reklama Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Marketingas ir reklama apima prekių ir paslaugų
mainus tarp organizacijų ir/ar asmenų bei vartotojų
elgesį ir poreikius. Į šį posritį įeina produktų kokybės
gerinimo, kainodaros, paskirstymo, prekių pardavimo
skatinimo ir prekybos siekiant maksimalaus verslo
efektyvumo studijos. Priskiriamos tokio turinio
programos: Marketingas Pardavimas ir marketingas
Reklama Rinkotyra Ryšiai su visuomene Tiekimas

Explanatory
notes:

343 Finansai, bankininkystė, draudimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Finansai, bankininkystė, draudimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Finansai, bankininkystė, draudimas apima finansinės
veiklos bei paslaugų planavimą, valdymą, organizavimą
ir kontrolę. Į šį posritį įeina organizacijų, institucijų ir
asmenų finansinių resursų valdymas ir priežiūra bei
finansinės bendrovių, įmonių, korporacijų ir asmenų
operacijos. Priskiriamos tokio turinio programos:
Bankininkystė ir finansai Banko darbuotojų rengimas
Draudimas Finansai, bankininkystė, draudimas Finansų
teorija Įmonės finansai Investicijos ir vertybiniai

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 12/34



LŠK 2005

popieriai Investicijų analizė Pensinis draudimas
Socialinis draudimas Tarpininkavimas sudarant
vertybinių popierių biržos sandorius Vadovavimas
finansinei veiklai Neįtrauktina Draudimo statistika. Ji
priskiriama 462 posričiui „Statistika“.

344 Buhalterinė apskaita ir apmokestinimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Buhalterinė apskaita ir apmokestinimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Buhalterinė apskaita ir apmokestinimas apima
finansinių operacijų vykdymą, auditą ir registraciją.
Priskiriamos tokio turinio programos: Auditas
Buhalterija Buhalterinė apskaita Mokesčių apskaita

Explanatory
notes:

345 Valdymas ir administravimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Valdymas ir administravimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Valdymas ir administravimas apima organizacijų ir
institucijų funkcijų ir veiklos planavimą, valdymą, jų
veiklą. Valdymo programos, įskaitant administravimą,
ekonomiką, finansus ir kt., įtraukiamos į šį posritį, jeigu
išskiriamas valdymas ir administravimas. Priskiriamos
tokio turinio programos: Administravimas Darbuotojų
telkimas Įstaigos valdymas Kokybės valdymas
Kvalifikacijos tobulinimas įmonėje Kvalifikacijos
tobulinimo valdymas Logistika Organizavimo teorija ir
praktika Personalo administravimas Personalo
valdymas Švietimo vadyba Užimtumo valdymas
Valdymo menas Valdymo mokslas Valstybinių įstaigų ir
institucijų administravimas Veiklos rezultatų įvertinimas
Verslo administravimas Verslo pradėjimas Verslo
pradžiamokslio kursai Viešasis administravimas Viešasis
vietos administravimas Žmonių išteklių valdymas
Įtrauktina Vadovavimo gebėjimai, susiję su valdymu.
Neįtrauktina Vadovavimo gebėjimai, susiję su
asmeniniais gebėjimais. Jie priskiriami 090 posričiui
„Asmeniniai gebėjimai“. Administravimas, susijęs su
biuro darbu. Jis priskiriamas 346 posričiui „Sekretorių ir
kontoros darbas“.

Explanatory
notes:

346 Sekretorių ir kontoros darbas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Sekretorių ir kontoros darbas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Sekretorių ir kontoros darbas apima administracines
procedūras, orgtechnikos valdymą, raštvedybą,
gebėjimą rašyti greitraščiu. Specializuotos sekretorių
rengimo programos (dviejų kalbų mokėjimas,
išmanymas medicinos, teisės dalykų ir t.t.) įtraukiamos
tuo atveju, jeigu programos tikslas labiau orientuotas į
sekretorių, o ne į specializuotų padėjėjų rengimą.
Priskiriamos tokio turinio programos: Administracinės
ir sekretorių paslaugos Advokatų firmos ar bendrovės
juridinio skyriaus sekretoriaus rengimas Ataskaitų iš
teismo salės rengimas Duomenų įvedimas Greitraštis
Informacijos apdorojimas/duomenų įvedimas
Klaviatūros valdymo įgūdžiai Komercinė

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 13/34



LŠK 2005

korespondencija Komutacinės lentos valdymas
Kontoros automatizacija Medicinos sekretorių
rengimas Orgtechnikos valdymas Priimamojo
sekretorių, registratorių rengimas Raštvedyba Rašymas
mašinėle Sekretorių rengimas Užsienio kalbos
sekretorėms Valdymo reikalų paslaugos Įtrauktina
Bendrosios sekretorių rengimo programos, į kurias tarp
kitų dalykų įeina kompiuterių kursai. Neįtrauktina Tam
tikros programinės įrangos naudojimo programos. Jos
priklauso 482 posričiui „Kompiuterio panaudojimas“.
Įstaigos valdymas. Jis priklauso 345 posričiui „Valdymas
ir administravimas“. Viešbučio registratorių rengimas.
Jis priklauso 811 posričiui „Viešbučiai, restoranai ir
viešasis maitinimas“.

347 Darbo organizavimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Darbo organizavimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Darbo organizavimas Darbo organizavimas apima
darbo struktūrą ir funkcijas. Šis posritis apima
personalo mokymo programas, susijusias su darbu ir
pareigomis. Priskiriamos tokio turinio programos:
Darbo organizavimas Darbo tobulinimas Gamybiniai
santykiai Įvadiniai kursai Klientų reikalai Kokybės
garantija Profsąjungos kursai (bendrieji) Žinios apie
įmonę Įtrauktina Personalo mokymas, susijęs su
konkrečiu darbu ir pareigomis, jeigu jo negalima
priskirti kuriam nors kitam posričiui. Neįtrauktina
Mokymas, susijęs su konkrečiu darbu ir pareigomis,
jeigu tai labiau siejasi su asmeninių gebėjimų ugdymu.
Jis priskiriamas 090 posričiui „Asmeniniai gebėjimai“.
Darbuotojų mokymas, kurį galima priskirti kuriam nors
kitam posričiui. Pvz., kokybės (technikos dalykai) kursai
priskiriami 52 srities „Inžinerija ir inžinerinės profesijos“
posričiams. Darbo aplinkos programos. Jos turėtų būti
priskiriamos 862 posričiui „Profesinė sveikata ir darbo
sauga“. Daugiausia trečiojo lygmens programos,
susijusios su darbo rinka, darbo psichologija ir pan. Jos
priklauso 31 srities „Socialiniai ir elgsenos mokslai“
posričiams.

Explanatory
notes:

38 Teisė

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Teisė Description:

380 Teisė

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Teisė Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Teisė apima taisyklių ir procedūrų, skirtų formaliai
palaikyti visuomeninę tvarką, studijas, įskaitant
advokatų, teisėjų rengimą. Priskiriamos tokio turinio
programos: Baudžiamosios teisenos studijos Darbo
teisė Komercinė teisė Notarinė praktika Studijos,
nesuteikiančios teisininko kvalifikacijos Teisė Teisės
istorija Teisės mokslas Teisės studijos Teisinė praktika

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 14/34



LŠK 2005

4 Gamtos mokslai, matematika ir kompiuterija

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Gamtos mokslai, matematika ir kompiuterija Description:

42 Gyvosios gamtos mokslai

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Gyvosios gamtos mokslai Description:

420 Gyvosios gamtos mokslai (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Gyvosios gamtos mokslai (Plačiosios programos) Description:

421 Biologija ir biochemija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Biologija ir biochemija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Biologija ir biochemija apima visų gyvųjų organizmų
sandaros, funkcijų, dauginimosi, augimo, vystymosi ir
elgesio studijas. Į šį posritį įeina biologija ir su ja susiję
mokslai bei gyvųjų organizmų cheminių procesų
studijos. Priskiriamos tokio turinio programos:
Biochemija Biofizika Biologija Biometrija Botanika
Entomologija Farmakologija Genetika Gyvosios gamtos
mokslai Limnologija (ežerotyra) Mikrobiologija
Molekulinė biologija Ornitologija Parazitologija
Toksikologija Virusologija Zoologija Įtrauktina
Cheminiai procesai gyvuosiuose organizmuose
(biochemija, toksikologija, farmakologija ir t.t.).
Neįtrauktina Aplinkotyra, nagrinėjanti gyvųjų
organizmų ir aplinkos tarpusavio santykius. Ji priklauso
422 posričiui „Aplinkotyra“.

Explanatory
notes:

422 Aplinkotyra

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Aplinkotyra Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Aplinkotyra* apima organizmų tarpusavio ir su aplinka
santykių studijas. Priskiriamos tokio turinio programos:
Aplinkotyra Ekologija Neįtrauktina Biologija ir
toksikologija. Jos priklauso 421 posričiui „Gyvosios
gamtos mokslai“.

Explanatory
notes:

Pastabos
(LPK1999 ir
ISCO88(ILO)):

* Aplinkotyra Mokymo sričių klasifikacijoje kartu su
aplinkosauga priskiriama 850 posričiui. Šioje
klasifikacijoje aplinkotyra/ekologija priskiriama 422
posričiui „Gyvosios gamtos mokslai“ todėl, kad pagal
taikomus kriterijus tai yra tikslesnis klasifikavimas.

Notes (LPK1999
ir ISCO88(ILO)):

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 15/34



LŠK 2005

44 Fiziniai mokslai

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Fiziniai mokslai Description:

440 Fiziniai mokslai (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Fiziniai mokslai (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Fiziniai mokslai (plačiosios programos) apima fizinius
mokslus, kai neakcentuojama kurio nors posričio
specializacija. Priskiriamos bendrosios fizinių mokslų
programos.

Explanatory
notes:

441 Fizika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Fizika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Fizika apima medžiagos ir energijos savybių bei jų
tarpusavio sąveikos studijas. Į šį posritį įeina
astronomija ir kosmoso tyrimai. Priskiriamos tokio
turinio programos: Akustika Astrofizika Astronomija
Branduolio fizika Fizika Kosmoso tyrimai Optika
Planetų tyrimai Neįtrauktina Optiko darbas. Jis
priklauso 725 posričiui „Medicinos diagnostika ir
gydymo technologija“.

Explanatory
notes:

442 Chemija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Chemija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Chemija apima medžiagų, jų elementų bei reakcijų,
maišant medžiagas vieną su kita, studijas. Priskiriamos
tokio turinio programos: Analizinė chemija Chemija
Organinė chemija Petrologija Polimerų chemija
Neįtrauktina Biochemija. Ji priskiriama 421 posričiui
„Gyvosios gamtos mokslai“.

Explanatory
notes:

443 Mokslas apie žemę

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Mokslas apie žemę Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Mokslas apie žemę apima žemės sandaros ir struktūros
studijas įskaitant hidrosferą ir atmosferą. Priskiriamos
tokio turinio programos: Atmosferos mokslai Fizinė
geografija Geodezija Geofizika Geografija (gamtinė)
Geologija Geomokslas Hidrogeologija Hidrologija Jūros
biologija Jūrų mokslas Meteorologija Mineralogija
Mokslas apie žemę Okeanografija Paleontologija
Seismologija Vulkanologija Neįtrauktina Socialinė
geografija. Ji priskiriama 312 posričiui

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 16/34



LŠK 2005

„Sociologija ir kultūrologija“.

46 Matematika ir statistika

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Matematika ir statistika Description:

460 Matematika ir statistika (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Matematika ir statistika (Plačiosios programos) Description:

461 Matematika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Matematika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Matematika apima abstrakčiųjų dedukcinių sistemų
studijas. Į šį posritį įeina algebra, aritmetika, geometrija,
realioji ir kompleksinė analizė bei taikomoji
matematika. Priskiriamos tokio turinio programos:
Algebra Duomenų analizė (matematika) Geometrija
Matematika Operacijų tyrimas Skaitinė analizė
Taikomoji matematika

Explanatory
notes:

462 Statistika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Statistika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Statistika apima skaitmeninių duomenų kaupimą,
aprašymą, tvarkymą ir analizavimą. Į šį posritį įeina
tikimybių teorijos ir draudimo matematikos studijos.
Priskiriamos tokio turinio programos: Draudimo
statistika Matematinė (teorinė) statistika Statistika,
taikomoji Tikimybių teorija Tyrimo atranka Tyrimo
projektavimas Įtrauktina Taikomoji statistika.
Matematinė (teorinė) statistika. Neįtrauktina
Demografiniai tyrimai. Jie priskiriami 312 posričiui
„Sociologija ir kultūrologija“.

Explanatory
notes:

48 Kompiuterija

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Kompiuterija Description:

480 Kompiuterija (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Kompiuterija (Plačiosios programos) Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 17/34



LŠK 2005

481 Informatika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Informatika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Informatika apima kompiuterinių sistemų ir skaičiavimo
terpių kūrimą ir tobulinimą. Į šį posritį įeina
programinės įrangos programų kūrimas, priežiūra ir
komponavimas. Priskiriamos tokio turinio programos:
Informatika Kompiuterija Kompiuterinis
programavimas Kompiuterinių sistemų analizė
Kompiuterinių sistemų projektavimas Operacinės
sistemos Programavimo kalbos (Visual Basic, C++ ir kt.)
Programinės įrangos adaptavimas vietos sąlygomis
Programinės įrangos testavimas Tinklų administravimas
Neįtrauktina Skaičiavimo technika (techninė įranga). Ji
priskiriama 523 posričiui „Elektronika ir automatika“.
Kompiuterinių programų naudojimas. Jis priskiriamas
482 posričiui „Kompiuterių panaudojimas“.

Explanatory
notes:

482 Kompiuterio panaudojimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Kompiuterio panaudojimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Kompiuterio panaudojimas apima kompiuterių,
programinės įrangos ir programų naudojimą įvairiais
tikslais. Tos programos dažniausiai yra trumpalaikės.
Priskiriamos tokio turinio programos: Duomenų
apdorojimo programinė įranga Interneto naudojimas
Kompiuterinės leidybos programinė įranga
Kompiuterio panaudojimas Programinė tekstų
apdorojimo įranga Programinės įrangos panaudojimas
Skaičiavimų programinė įranga (skaičiuoklės)

Explanatory
notes:

5 Inžinerija, gamyba ir statyba

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Inžinerija, gamyba ir statyba Description:

52 Inžinerija ir inžinerinės profesijos

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Inžinerija ir inžinerinės profesijos Description:

520 Inžinerija ir inžinerinės profesijos (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Inžinerija ir inžinerinės profesijos (Plačiosios
programos)

Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Inžinerija ir inžinerinės profesijos (plačiosios
programos) apima inžineriją ir inžinerines profesijas, kai
neakcentuojama kurio nors posričio specializacija.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 18/34



LŠK 2005

Priskiriamos tokio turinio programos: Inžinerija
Kokybės kontrolė (technika) Medžiagų technologijos
Pramonės inžinerija Techninės priežiūros inžinerija

521 Mechanika ir metalo darbai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Mechanika ir metalo darbai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Mechanika ir metalo darbai apima mašinų, mechaninių
įrenginių ir sistemų bei metalo gaminių planavimą,
konstravimą, tobulinimą, gamybą, priežiūrą ir kontrolę.
Į šį posritį įeina mašinų, kuriomis gaminamos prekės ir
teikiamos paslaugos, projektavimas ir priežiūra. Šio
posričio programose daugiausia dėmesio skiriama
mašinoms, mechaninėms sistemoms ir metalo
gaminiams. Priskiriamos tokio turinio programos:
Dviračių gamyba Dviračių remontas Garo katilų
(boilerių) gamyba ir suvirinimas Ginklų gamyba
Hidraulika Įrankių ir štampų gamyba Laikrodžių
gamyba Lakštinio metalo apdirbimas Mechanikos
inžinerija Mechanikų rengimas Metalo gamyba Metalo
liejimas ir formavimas Metalo pjovimas ir apdirbimas
Metalurgijos inžinerija Metalurgijos technologija
Mikromechanika Plieno gamyba Šaltkalvystė ir seifų
remontas Suvirinimas Tikslioji mechanika Neįtrauktina
Variklinių transporto priemonių mechanika ir inžinerija.
Ji priskiriama 525 posričiui „Variklinės transporto
priemonės“.

Explanatory
notes:

522 Elektra ir energija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Elektra ir energija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Elektra apima namų, verslo ir pramonės įmonių
elektros instaliacijos ir elektros prietaisų įrengimą,
priežiūrą, remontą ir gedimų diagnostiką. Į šį posritį
įeina elektros energijos paskirstymo antžeminių ir
požeminių tinklų įrengimas ir priežiūra. Energija apima
energijos gamybą. Priskiriamos tokio turinio
programos: Atominė, vandens ir šiluminė energija Dujų
paskirstymas Elektrikų rengimas Elektrinių prietaisų
remontas Elektros energijos gamyba Elektros inžinerija
Elektros montavimas Elektros perdavimo linijų tiesimas
ir priežiūra Energija Energijos gamyba Energijos
studijos Klimato inžinerija Oro kondicionavimas
Šaldymas Saulės energija Šildymas Įtrauktina
Instaliacija, gedimų diagnostika ir šildymo, vėdinimo,
šaldymo įrangos remontas. Neįtrauktina Transporto
priemonių elektros įranga. Ji priskiriama 525 posričiui
„Variklinės transporto priemonės, laivai ir orlaiviai“.

Explanatory
notes:

523 Elektronika ir automatika

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Elektronika ir automatika Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Elektronika ir automatika Elektronika ir automatika
apima elektroninės įrangos, mašinų ir sistemų
planavimą, projektavimą, tobulinimą, priežiūrą ir
kontrolę. Į šį posritį įeina kompiuterių ir komunikacijų
įrangos kūrimas. Priskiriamos tokio turinio programos:

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 19/34



LŠK 2005

Automatika Duomenų apdorojimo technologija
Elektronikos inžinerija Elektroninės įrangos priežiūra
Elektroninis duomenų apdorojimas Kompiuterių
remontas Robototechnika Ryšių sistemos Ryšių sistemų
įrangos instaliavimas Ryšių sistemų įrangos priežiūra
Skaičiavimo technika Skaitmeninė technologija
Telekomunikacijų technologija Televizorių ir radijo
taisymas Tinklų technologija Transliacijų elektronika
Valdymo inžinerija Neįtrauktina Informatika
(kompiuterinių sistemų ir programinės įrangos
kūrimas). Ji priskiriama 481 posričiui „Informatika“.

524 Cheminės medžiagos ir cheminiai procesai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Cheminės medžiagos ir cheminiai procesai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Cheminės medžiagos ir cheminiai procesai apima
produktų ir procesų, kai vyksta cheminė ir fizinė kaita,
planavimą, projektavimą ir tobulinimą. Į šį posritį įeina
chemijos įrenginiai ir valdymo sistemos. Priskiriamos
tokio turinio programos: Biochemijos technologijos
Biotechnologijos inžinerija Chemijos inžinerija
Cheminių procesų inžinerija Įrengimų ir mašinų
eksploatacija Laborantų rengimo programos
Laboratorijos padėjėjų rengimo programos
Laboratorijų technologijos Naftos valymas
Naftos/dujų/naftos chemijos produktų perdirbimas
Perdirbimo technologijos Įtrauktina Laboratorijų
technologijos, jeigu neakcentuojamas specifinis jų
pritaikymas. Neįtrauktina Laboratorijų technologijos,
jeigu akcentuojamas specifinis jų pritaikymas
(biologijoje, medicinoje ir kitur). Jos priklauso
atitinkamiems posričiams (420, 725 ir kt.). Specifinių
medžiagų gamyba. Pvz., programos, kuriose išskiriamas
popieriaus perdirbimas, turi būti priskiriamos 543
posričiui „Medžiagos (mediena, popierius, plastikai,
stiklas)“.

Explanatory
notes:

525 Variklinės transporto priemonės, laivai ir orlaiviai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Variklinės transporto priemonės, laivai ir orlaiviai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Variklinės transporto priemonės, laivai ir orlaiviai apima
variklinių transporto priemonių, įskaitant žemės darbų
ir žemės ūkio mašinas, projektavimą, tobulinimą,
gamybą, techninę priežiūrą, gedimų diagnostiką,
remontą ir aptarnavimą. Šiam posričiui būdingas
metalinių konstrukcijų ir variklių jungimas. Priskiriamos
tokio turinio programos: Aerokosminė inžinerija
Automobilių ir traktorių elektros įranga Automobilių ir
traktorių inžinerija Aviacijos inžinerija Jūros (karo)
inžinerija Jūros hidrotechnika Jūros inžinerija Kėbulo
remontas Korpusų gamyba Laivų statyba
Lakuotojai/purškėjai Motociklų inžinerija Motociklų
mechanika Orlaivių inžinerija Orlaivių techninė priežiūra
Sraigtasparnio konstrukcija Transporto priemonių
balansavimas Transporto priemonių dažymas
Transporto priemonių diagnostika Transporto
priemonių elektros įranga Transporto priemonių ir
variklių inžinerija Transporto priemonių konstravimas
Transporto priemonių konstravimas ir remontas
Transporto priemonių mechanika Transporto
priemonių remontas Žemės ūkio mašinų mechanika
Įtrauktina Automobilių elektros įranga. Neįtrauktina

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 20/34



LŠK 2005

Nemotorinių transporto priemonių gamyba ir
remontas. Jie priskiriami 521 posričiui „Mechanika ir
metalo darbai“ (pvz., dviračiai) arba 543 posričiui
„Medžiagos (mediena, popierius, plastikai, stiklas)“
(pvz., nemotorinės valtys).

54 Gamyba ir perdirbimas

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Gamyba ir perdirbimas Description:

540 Gamyba ir perdirbimas (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Gamyba ir perdirbimas (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Gamyba ir perdirbimas (plačiosios programos) apima
gamybą ir perdirbimą, kai neakcentuojama kurio nors
posričio specializacija. Priskiriamos bendrosios
gamybos ir perdirbimo programos.

Explanatory
notes:

541 Maisto produktų gamyba

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Maisto produktų gamyba Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Maisto produktų gamyba apima maisto produktų,
gėrimų gamybą ir įpakavimą bei maisto gaminimo ir
paskirstymo įrenginius ir operacijas. Priskiriamos tokio
turinio programos: Aludarystė Kepimas Kepimo
pramonė/miltiniai gaminiai Konditerija Maistas Maisto
apdorojimas/higiena Maisto ir gėrimų perdirbimas
Maisto konservavimas Maisto paruošimas Maisto
perdirbimo pramonė Maisto prekių mokslas Maisto
prekių mokslas ir technologija Maisto technologija
Mėsos pramonė Pienininkystės mokslas Pieno
produktai Skerdimas Spirito gamyba Sūrio gamyba
Tabako gamyba Vyno gamybos mokslas Vyno
laikymas/brandinimas Vyno pramonė Įtrauktina Maisto
apdorojimas ir maisto higiena. Tabako pramonė.
Neįtrauktina Restoranai ir viešasis maitinimas. Jie
priklauso 811 posričiui „Viešbučiai, restoranai ir viešasis
maitinimas“. Mitybos mokslas. Jis priklauso 421
posričiui „Biologija ir biochemija”.

Explanatory
notes:

542 Tekstilė, apranga, avalynė, oda

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Tekstilė, apranga, avalynė, oda Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Tekstilė, apranga, avalynė, oda apima tekstilės, tekstilės
ir odos gaminių, aprangos ir panašių gaminių, batų ir
kitokios avalynės gamybą. Priskiriamos tokio turinio
programos: Audimas (pramoninis) Avalynės gamyba
Avalynės ir odos gaminių taisymas Baldų apmušimas
Balnininkystė Batsiuvystė Drabužių gamyba Drabužių ir
tekstilės gamyba Individualus drabužių siuvimas
Kailiadirbystė Kailininkystė Kailių gamyba Kailių ir odos
pramonė Mezgimas (pramoninis) Minkšti baldai

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 21/34



LŠK 2005

Odininkystė Odos dirbimas Odos gaminių gamyba
Odos gaminių produkcija Siuvimas Siuvimas
(pramoninis) Siuvimo pramonė Siuvimo profesijos
Siuvinėjimas (pramoninis) Sukirpimas ir siuvimas
Tekstilės pramonė Tekstilės pramonė, apranga ir
avalynė Tekstilės technika Verpimas Vilnotyra
Neįtrauktina Rankdarbiai (audimas, siuvinėjimas ir kt.).
Jie priklauso 215 posričiui „Dailieji amatai“.

543 Medžiagos (mediena, popierius, plastikai, stiklas)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Medžiagos (mediena, popierius, plastikai, stiklas) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Medžiagos apima medienos, popieriaus, plastikų, stiklo
ar kitų medžiagų – akmens, molio, sintetinių – gamybą.
Šiam posričiui priklausančiose programose daugiau
dėmesio kreipiama į tam tikrą medžiagą, o ne į jų
technologiją. Priskiriamos tokio turinio programos:
Akmenų tašymas Baldininko amatas Baldų gamyba
Dailidystė ir stalystė Gumos perdirbimas Keramika
(pramoninė) Medienos apdirbimas Medienos
apdirbimas staklėmis ir tekinimas Medienos
technologija Padarinės medienos technologija
Plastmasės gamyba Popieriaus gamyba ir perdirbimas
Pramoninė deimantų gamyba Pynimas iš vytelių
Sintetinio pluošto gamyba Stalystė (ne statybinė) Stiklo
apdirbimas (pramoninis) Stiklo gamyba Valčių gamyba
(ne motorinių) Neįtrauktina Metalo darbai. Jie
priskiriami 521 posričiui „Mechanika ir metalo darbai“.
Statybinė dailidystė ir stalystė. Jos priskiriamos 582
posričiui „Statyba ir statybos inžinerija“. Cheminis
apdorojimas. Jis priskiriamas 524 posričiui „Cheminės
medžiagos ir cheminiai procesai“. Spausdinimas ir
knygrišyba. Jie priskiriami 213 posričiui „Garso ir vaizdo
technika bei žiniasklaidos produkcija“. Rankdarbiai
(meniniai stiklo dirbiniai, medžio drožyba ir t.t.). Jie
priklauso 215 posričiui „Dailieji amatai“.

Explanatory
notes:

544 Kasyba ir gavyba

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Kasyba ir gavyba Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Kasyba ir gavyba apima naudingųjų iškasenų, naftos,
dujų planavimą, plėtrą, įvertinimą ir gavybą.
Priskiriamos tokio turinio programos: Anglių gavyba
Kalnakasybos inžinerija Kalnakasybos technologija
Karjerų priežiūra Naftos ir dujų gavyba Naudingųjų
iškasenų technologija Žaliavų gavyba Neįtrauktina
Metalurgija. Ji priskiriama 521 posričiui „Mechanika ir
metalo darbai“. Geologija. Ji priskiriama 443 posričiui
„Mokslas apie Žemę“. 581 Architektūra

Explanatory
notes:

58 Architektūra ir statyba

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Architektūra ir statyba Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 22/34



LŠK 2005

580 Architektūra ir statyba (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Architektūra ir statyba (Plačiosios programos) Description:

581 Architektūra ir miesto planavimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Architektūra ir miesto planavimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Architektūra apima pastatų statybos meną, mokslą ir
metodus akcentuojant tiek utilitarinius tikslus, pvz.,
konstrukcijų tvirtumas, stiprumas ir pastato
funkcionalumas bei ekonomiškumas, tiek estetikos
dalykus. Miesto planavimas apima miestų plėtrą tiek
funkcionalumo, tiek estetikos požiūriu. Priskiriamos
tokio turinio programos: Architektūra Architektūrinis
miestų projektavimas ir planavimas Gyvenvietės
planavimas Gyvenvietės plėtra Kaimo plėtra
Kartografija Konstrukcinė architektūra Landšafto
architektūra Matavimas (laukų) Miesto planavimas
Miestų ir kaimų planavimas Miestų ir rajonų
planavimas Miestų tyrimai Pastatų projektavimas
Topografija Įtrauktina Kartografija ir topografija.
Neįtrauktina Interjero dizainas. Jis priskiriamas 214
posričiui „Dizainas“. Parkų ir sodų išdėstymas ir
įrengimas. Jis priskiriamas 622 posričiui „Sodininkystė“.

Explanatory
notes:

582 Statyba ir statybos inžinerija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Statyba ir statybos inžinerija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Statyba apima valstybinių, verslo, pramonės ir
gyvenamųjų namų surinkimo, statymo ir priežiūros
mokslą, technologijas ir metodus. Statybos inžinerija
apima didelių pastatų ir konstrukcijų, įskaitant
transporto, vandens tiekimo, nuotėkų tinklus,
planavimą, projektavimą, bandymą ir vadovavimą
statybai. Priskiriamos tokio turinio programos:
Braižyba, techninė Cemento apdorojimas Dailidystė ir
stalystė (statyba) Darbų apimties apskaičiavimas
Dažymas ir sienų dangos Dokų ir uosto statyba
Drėkinimas ir nusausinimas (statymas) Grindų klojimas
Izoliacija Kelių tiesyba Keraminių grindų ir sienų plytelių
klojimas Konstrukcijų inžinerija Konstrukciniai metalo
dirbiniai (statyba) Mūrijimas Mūrijimas ir mūrininkystė
Mūrinės konstrukcijos Pastatų nugriovimas Pastatų
rekonstrukcija Pastatų statyba Pastolių statymas
Sanitarija (statyba) Sanitarinė techninė įranga ir
vamzdžių tiesimas Statinių technologija Statybos
inžinerija Statybos įrenginių valdymas Statybos
techninė priežiūra Statybos technologija Statymas iš
akmenų/plytų ir keraminių blokelių Stiklinimas Stogo
dengimas Techninė braižyba Tiltų statyba Tinkavimas
(statyba) Vamzdžių montavimas Vandens inžinerija ir
technologija Vandens tiekimo ir kanalizacijos inžinerija
Vėdinimas (statyba) Žemės kasimo inžinerija
Neįtrauktina Elektros instaliacija. Ji priskiriama 522
posričiui „Elektra ir energija“. Šildymo, oro
kondicionavimo ir šaldymo

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 23/34



LŠK 2005

įrangos instaliavimas ir remontas. Jis priklauso 522
posričiui „Elektra ir energija“.

6 Žemės ūkis ir veterinarija

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Žemės ūkis ir veterinarija Description:

62 Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė Description:

620 Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė (Plačiosios
programos)

Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė (plačiosios
programos) apima žemės ūkį, miškininkystę ir
žuvininkystę, kai neakcentuojama kurio nors posričio
specializacija. Priskiriamos bendrosios žemės ūkio,
miškininkystės ir žuvininkystės programos.

Explanatory
notes:

621 Augalininkystė ir gyvulininkystė

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Augalininkystė ir gyvulininkystė Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Augalininkystė ir gyvulininkystė (žemės ūkis) apima
derliaus ir ganyklų auginimą, derliaus nuėmimą, taip
pat gyvūnų ganymą ir auginimą. Į šį posritį įeina ūkio
valdymas ir priežiūra bei neapdorota augalininkystės ir
gyvulininkystės produkcija. Priskiriamos tokio turinio
programos: Agronomija ir augalininkystė Alyvmedžių
auginimas Arklininkystė Arklių auginimas Auginimas
dirvoje ir vandenyje Avininkystė Daržininkystė Dirvos
derlingumas Dirvotyra Drėkinimo metodai Grūdinių
kultūrų auginimas Gyvulininkystė Gyvulių auginimas
Gyvūnų dresavimas Kiaulininkystė Paukštininkystė
Ristūnų priežiūra Ryžių ir kviečių auginimas
Sodininkystė, vaisininkystė Sodų įrengimas
Šunininkystė Ūkininkavimas Ūkio išlaikymas
Vynuogininkystė Vynuogių auginimas Vynuogynų
įrengimas Žąsų auginimas Žemdirbystė Žemės ūkio
ekonomika Žemės ūkio mokslai Žemės ūkio pagrindai
Žemės ūkio verslas/Agropramoninio komplekso veikla
Žemės ūkis Įtrauktina Dirvotyra, dirvos derlingumo ir
drėkinimo metodai. Intensyvioji augalininkystė (vaisių,
daržovių ir kt.). Neįtrauktina Vyno gamyba. Ji
priskiriama 541 posričiui „Maisto pramonė“.
Lenktyninių žirgų auginimas. Jis priskiriamas 813
posričiui „Sportas“.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 24/34



LŠK 2005

622 Sodininkystė

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Sodininkystė Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Sodininkystė apima sodininkystės technologijas ir
valdymą, gėlininkystę, augalų auginimo metodus
šiltadaržiuose, medelyno auginimą, apželdinimą ir t.t.
Priskiriamos tokio turinio programos: Auginimas
šiltnamiuose Dekoratyvinė sodininkystė Gėlininkystė
Landšafto sodininkystė Medelyno auginimas
(sodininkystė) Šiltadaržių ūkis Sodininkystė
Sodininkystės metodai Sporto aikštelių priežiūra Sporto
aikštelių vejų priežiūra Vejų, gazonų priežiūra Vejų,
gazonų veisimas Įtrauktina Miestų ir privačių parkų bei
sodų išdėstymas ir įrengimas. Sodininkystės dalykai,
susiję su gėlininkyste ir daržovių auginimu.
Neįtrauktina Žemės ūkio kultūrų (kviečių, ryžių, vaisių,
daržovių ir t.t., skirtų maistui) auginimas. Jis
priskiriamas 621 posričiui „Augalininkystė ir
gyvulininkystė“. Dirvotyra, dirvos derlingumo ir
drėkinimo metodai. Jie priskiriami 621 posričiui
„Augalininkystė ir gyvulininkystė“. Nacionalinių parkų
valdymas. Jis priskiriamas 853 posričiui „Gamtinė
aplinka ir laukiniai gyvūnai“. Landšafto architektūra. Ji
priskiriama 581 posričiui „Architektūra ir miestų
planavimas“.

Explanatory
notes:

623 Miškininkystė

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Miškininkystė Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Miškininkystė apima miškų veisimą, auginimą, miško
produkcijos nuėmimą ir miškų valdymą. Į šį posritį įeina
medžioklė ir gaudymas spąstais. Priskiriamos tokio
turinio programos: Medžioklė ir gaudymas spąstais
Miškininkystė Miško medžiagų tvarkymo metodai
Miško priežiūra Miško veisimas Neįtrauktina
Nacionalinių parkų valdymas. Jis priskiriamas 852
posričiui „Gamtinė aplinka ir laukiniai gyvūnai“.
Padarinės medienos technologija (lentpjūvės
produkcija ir kt.). Ji priskiriama 543 posričiui
„Medžiagos (mediena, popierius, plastikai, stiklas)“.

Explanatory
notes:

624 Žuvininkystė

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Žuvininkystė Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Žuvininkystė apima žuvų ir kitokios jūrų produkcijos
veisimą, auginimą ir gaudymą. Priskiriamos tokio
turinio programos: Giluminė žūklė Jūrų žuvininkystė
Kiautuotojų vėžiagyvių veisimas Žuvininkystė
Žuvininkystės mokslas ir technologija Žuvivaisa Žuvų
ūkiai Žvejyba Įtrauktina Žvejybos valčių valdymas.
Neįtrauktina Pramoninis žuvies apdorojimas. Jis
priskiriamas 541 posričiui „Maisto produktų gamyba“.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 25/34



LŠK 2005

64 Veterinarija

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Veterinarija Description:

640 Veterinarija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Veterinarija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Veterinarija apima gyvūnų sužalojimų ir ligų
profilaktiką, diagnozavimą ir gydymą bei jų bendrą
priežiūrą. Į šį posritį įeina sergančių, sužeistų, silpnų
gyvūnų, gydomų veterinarijos klinikose, priežiūra.
Priskiriamos tokio turinio programos: Gyvūnų
reprodukcija (mokslas) Gyvūnų sveikatos priežiūra
Veterinarijos mokslas Veterinarinė medicina
Veterinarinė pagalba Įtrauktina Gyvūnų reprodukcijos
mokslas. Neįtrauktina Gyvūnų veisimas. Jis priskiriamas
621 posričiui „Augalininkystė ir gyvulininkystė“.

Explanatory
notes:

7 Sveikatos priežiūra ir socialinė apsauga

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Sveikatos priežiūra ir socialinė apsauga Description:

72 Sveikatos priežiūra

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Sveikatos priežiūra Description:

720 Sveikatos priežiūra (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Sveikatos priežiūra (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Sveikatos priežiūra (plačiosios programos) apima
sveikatos studijas, kai neakcentuojama kurio nors
posričio specializacija. Priskiriamos tokio turinio
programos: Sveikata Visuomenės sveikata

Explanatory
notes:

721 Medicina

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Medicina Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Medicina apima principus ir priemones, skirtas ligonių,
sužeistųjų, sužalotųjų profilaktikai, diagnozei nustatyti
ir slaugai, bei sveikatos priežiūrą apskritai. Tai
daugiausia gydytojų rengimas. Priskiriamos tokio

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 26/34



LŠK 2005

turinio programos: Akušerija ir ginekologija Anatomija
Anesteziologija Audiologija Bakteriologija Bendroji
medicina Chirurgija Citologija Dermatologija
Epidemiologija Fiziologija Gerontologija Ginekologija
Gydytojų rengimas Hematologija Histologija
Homeopatija Imunologija Kardiologija Medicina
Medicininis švietimas Medicinos mokslas Naturopatija
Nekrologija Oftalmologija Onkologija Patologija
Pediatrija Plastinė chirurgija Profilaktinė ir socialinė
medicina Psichiatrija Stomatologija Teismo medicina
Vidaus ligos

723 Slauga ir priežiūra

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Slauga ir priežiūra Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Slauga ir priežiūra apima ligonių, neįgaliųjų, silpnųjų
sveikatos priežiūrą; gydytojų bei kitų medicinos ir
sveikatos apsaugos specialistų pagalbos teikimą
diagnozuojant ir gydant ligonius. Slaugos
kvalifikacijose daugiausia dėmesio skiriama sveikatos
priežiūrai ligos ir reabilitacijos laikotarpiu. Į šį posritį
įeina pagyvenusių ir neįgalių žmonių priežiūra.
Priskiriamos tokio turinio programos: Akušerija
Bendruomenės slauga Gerontologijos tarnybos
Higiena, medicininė Kūdikių higiena (slauga) Motinų su
vaikais slauga Neįgalių žmonių slauga Pagalbinė slauga
Pagrindinė slauga Pagyvenusių žmonių priežiūra
Pagyvenusių žmonių slauga Psichiškai neįgalių žmonių
slauga Slauga Slaugos padėjėjas/Sanitaras Sveikatos
apsauga Įtrauktina Slauga, apimanti ir sveikatos
priežiūrą, ir socialinę rūpybą (pvz., pagyvenusių
žmonių). Neįtrauktina Veterinarinė slauga. Ji priskiriama
640 posričiui „Veterinarija“. Dantų priežiūra. Ji
priskiriama 724 posričiui „Stomatologija“. Vaikų globa
(jei tai ne sveikatos priežiūra). Ji priklauso 761 posričiui
„Vaikų priežiūra ir paslaugos jaunimui“.

Explanatory
notes:

724 Stomotologija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Stomotologija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Stomatologija apima dantų, dantenų ligų ir anomalijų
diagnozavimą, gydymą ir profilaktiką. Į šį posritį įeina
protezų ir ortodontijos įtaisų, įrankių, reikmenų
konstravimas, gamyba ir remontas. Šis posritis taip pat
apima stomatologams teikiamą asistentų pagalbą.
Priskiriamos tokio turinio programos: Burnos ertmės
higiena Chirurginė stomatologija Dantų gydymas
Dantų priežiūra Klinikinė stomatologija Odontologija
Ortodontija Stomatologija Stomatologijos laboratorijos
technologijos Stomatologijos technologijos
Stomatologinė pagalba Įtrauktina Burnos ertmės
higiena ir stomatologinė sveikatos priežiūra.

Explanatory
notes:

725 Medicinos diagnostika ir gydymo technologija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Medicinos diagnostika ir gydymo technologija Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 27/34



LŠK 2005

Aiškinamosios
pastabos:

Medicinos diagnostika ir gydymo technologija apima
daugybę įvairių technologijų, skirtų ligoms ir
sutrikimams diagnozuoti bei gydyti. Priskiriamos tokio
turinio programos: Akies protezai/lęšiai Branduolio
reiškinių panaudojimo medicinoje technologijos
Greitoji medicinos pagalba Greitosios medicinos
pagalbos technologijos Klausos aparatų technologijos
Klausos protezai Kontaktinių lęšių gamyba Medicinos
laboratorijų technologijos Medicinos technologijos
Optikos technologijos Ortopediniai protezai
Paramedikų pagalbinės technologijos Protezų
technologijos Radiologijos technologijos Radioterapija
Rentgeno spindulių technologijos (medicininės)
Rentgenografija Teismo medicinos technologijos
Įtrauktina Medicinos laboratorijų technologijos.
Neįtrauktina Laboratorijų technologijos, nesusijusios su
medicina. Bendrosios laboratorijų technologijos. Jos
priskiriamos 524 posričiui „Cheminės medžiagos ir
cheminiai procesai“. Laboratorijų technologijos,
pritaikytos tam tikriems dalykams (biologijoje, fizikoje,
chemijoje ir t.t.), priskiriamos atitinkamiems posričiams
(421, 441, 442 ir kt.). Stomatologijos technologijos. Jos
priskiriamos 724 posričiui „Stomatologija“.

Explanatory
notes:

726 Terapija ir reabilitacija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Terapija ir reabilitacija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Terapija ir reabilitacija apima priemones, taikomas
nedarbingiems žmonėms dėl laikinos ar ilgalaikės
negalios ir skirtas normaliai jų sveikatos būklei atgauti.
Priskiriamos tokio turinio programos: Darbo terapija
Dietetika Fizioterapija Kalbos sutrikimų gydymas
Kalbos sutrikimų patologija ir gydymas Masažas Mityba
ir dietetika Mityba/Dietetika Optometrija Osteopatija
Profesinė reabilitacija Psichiatrinė pagalba Reabilitacija
Refleksologija Įtrauktina Profesinė reabilitacija ir darbo
terapija. Neįtrauktina Psichoterapija. Ji priskiriama 311
posričiui „Psichologija“. Mitybos mokslas. Jis
priskiriamas 421 posričiui „Biologija ir biochemija“.

Explanatory
notes:

727 Farmacija

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Farmacija Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Farmacija apima studijas apie vaistus ir jų poveikį
žmonėms. Į šį posritį įeina vaistų gamyba, paskirstymas
ir administravimas. Priskiriamos tokio turinio
programos: Farmacija Vaistų gaminimas vaistinėje
Neįtrauktina Farmakologija. Ji priskiriama 421 posričiui
„Biologija ir biochemija“.

Explanatory
notes:

76 Socialinės paslaugos

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Socialinės paslaugos Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 28/34



LŠK 2005

760 Socialinės paslaugos (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Socialinės paslaugos (Plačiosios programos) Description:

761 Vaikų priežiūra ir paslaugos jaunimui

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Vaikų priežiūra ir paslaugos jaunimui Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Vaikų priežiūra ir paslaugos jaunimui apima vaikų ir
jaunuolių vystymąsi ir priežiūrą. Į šį posritį įeina
rekreacija ir laisvalaikis, taip pat socialinė pagalba
mokyklinio amžiaus vaikams. Priskiriamos tokio turinio
programos: Jaunimo centrai Jaunimo įdarbinimas
Jaunimo rekreacija Vaikų globa Vaikų rekreacija
Neįtrauktina Ankstyvasis ugdymas. Jis priskiriamas 143
posričiui „Mokytojų rengimas ikimokyklinėms
įstaigoms“. Vaikų sveikatos priežiūra. Ji priskiriama 723
posričiui „Slauga ir priežiūra“.

Explanatory
notes:

762 Socialinis darbas ir konsultavimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Socialinis darbas ir konsultavimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Socialinis darbas ir konsultavimas apima
bendruomenių, tam tikrų grupių ir asmenų rūpybos
poreikius ir atitinkamus būdus tuos poreikius
patenkinti. Daugiausia dėmesio kreipiama į socialinę
gerovę akcentuojant socialinę politiką ir praktiką.
Priskiriamos tokio turinio programos: Alkoholis,
tabakas, narkotikai (žinios apie tai) Blogas elgesys
(žinios apie tai) Gaujos (žinios apie tai) Konsultavimas
Konsultavimas piktnaudžiavimo alkoholiu ir narkotikais
klausimais Konsultavimas profesinio orientavimo
klausimais Konsultavimas šeimos ir santuokos
klausimais Pagalba ištikus krizei Profesinis
konsultavimas Profesinis orientavimas Socialinė globa
Socialinė politika Socialinė praktika Socialinė teorija
(taikomoji) Socialinis darbas (gerovė ar socialinis
aprūpinimas) Socialinis darbas (socialinė apsauga)
Įtrauktina Profesinis orientavimas. Neįtrauktina
Sociologija ir socialiniai mokslai. Jie priskiriami 312
posričiui „Sociologija ir kultūrologija“. Priežiūros
programos, kuriose derinama sveikatos priežiūra su
socialine rūpyba, pvz., pagyvenusiųjų priežiūra. Jos
priklauso 723 posričiui „Slauga ir priežiūra“.

Explanatory
notes:

8 Paslaugos

Lygmuo: 1 Level: 1

Lygmens
pavadinimas:

Plačioji grupė Level name:

Pavadinimas: Paslaugos Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 29/34



LŠK 2005

81 Paslaugos asmenims

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Paslaugos asmenims Description:

810 Paslaugos asmenims (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Paslaugos asmenims (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Paslaugos asmenims (plačiosios programos) apima
bendrąsias paslaugas asmenims, kai neakcentuojama
kurio nors posričio specializacija. Posritį sudaro daug
antrojo lygmens programų. Priskiriamos tokio turinio
programos: Paslaugos asmenims (plačiosios
programos)

Explanatory
notes:

811 Viešbučiai, restoranai ir viešasis maitinimas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Viešbučiai, restoranai ir viešasis maitinimas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Viešbučiai, restoranai ir viešasis maitinimas apima
maisto, gėrimų, patogumų ir panašių paslaugų
viešbučiuose, restoranuose ir t.t. teikimą. Priskiriamos
tokio turinio programos: Baro aptarnavimas Baro
padavėjas Kulinarija (restoranams ir viešbučiams)
Kulinarijos menas Maisto pateikimas Padavėjo darbas ir
baro aptarnavimas Svečių priėmimas Vaišės ir svečių
priėmimas Viešasis maitinimas Viešbučiai ir restoranai
Viešbučio registratorių rengimas Viešbučių paslaugos
Viešbučių/motelių ir restoranų paslaugos Neįtrauktina
Maisto gamyba (pramoninė). Ji priskiriama 541
posričiui „Maisto produktų gamyba“. Viešbučio
registratorių rengimas (bendrasis). Jis priskiriamas 346
posričiui „Sekretorių ir kontoros darbas“.

Explanatory
notes:

812 Kelionės, turizmas ir laisvalaikis

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Kelionės, turizmas ir laisvalaikis Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Kelionės ir turizmas apima turistinių maršrutų ir
renginių marketingą ir reklamą. Į šį posritį įeina
aprūpinimas bilietais ir vietų užsakymas. Laisvalaikis
apima rekreacinę ir poilsinę veiklą, skirtą asmenims ir
grupėms. Priskiriamos tokio turinio programos: Gido,
kelionių vadovo darbas Kelionės ir turizmas Kelionių
agentūrų tarnybos Kelionių tarnybos Laisvalaikis ir
turizmas Rekreacija ir laisvalaikis Rekreacijos vadyba
Sausumos įgulos rengimas (oro uostas) Turizmas
Turizmo verslas Neįtrauktina Rekreacijos ir laisvalaikio
programos mokyklinio amžiaus vaikams. Jos
priskiriamos 761 posričiui „Vaikų priežiūra ir paslaugos
jaunimui“.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 30/34



LŠK 2005

813 Sportas

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Sportas Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Sportas apima sportinę techniką ir gebėjimus,
pasireiškiančius pasirinktoje sporto šakoje. Priskiriamos
tokio turinio programos: Futbolas Gimnastika Kūno
kultūra (sportas) Lažybininkų sportas Nėrimas (sportas)
Sportas Sportinis lyderiavimas Sportinis treniravimas
Sporto instruktorių rengimas Sporto trenerių rengimas
Technikos ir gebėjimų ugdymas tam tikroje sporto
šakoje Teisėjai ir kiti sporto darbuotojai Teisėjų ir kitų
sporto darbuotojų rengimas Trenerių rengimas Žokėjų
rengimas Įtrauktina Profesionalių žirgų lenktynių jojikų
rengimas. Neįtrauktina Kūno kultūros mokytojų (sporto
trenerių) rengimas. Jis priskiriamas 146 posričiui
„Profesijos dalykų mokytojų rengimas“.

Explanatory
notes:

814 Paslaugos namuose

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Paslaugos namuose Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Paslaugos namuose apima įvairias namų paslaugas:
namų ruošos, valymo, skalbimo, siuvimo ir t.t.
Priskiriamos tokio turinio programos: Cheminis valymas
Kaminų valymas Kulinarija (namuose) Laidojimo
paslaugos ir laidojimo apeigos Namų ūkio ekonomika
Namų ūkio priežiūra, paslaugos Namų ūkio priežiūros
ir paslaugų darbininkai Namų ūkis Sargas/prižiūrėtojas
Siuvimas (namuose) Siuvinėjimas (namuose) Skalbimas
Valymas Vartotojų ūkis Įtrauktina Valymo programos,
netgi jei jos susijusios su mokyklų, ligoninių, gamyklų ir
t.t. valymu. Neįtrauktina Pastatų priežiūra. Ji priskiriama
582 posričiui „Statyba ir statybos inžinerija“.

Explanatory
notes:

815 Plaukų ir grožio priežiūra

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Plaukų ir grožio priežiūra Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Plaukų ir grožio priežiūra apima plaukų ir kūno grožio
priežiūros paslaugas. Priskiriamos tokio turinio
programos: Fizinės būklės ir kūno svorio kontrolė
Fizinės sveikatos centrai Grožio salonai (grožio terapija)
Grožio terapija Kosmetika Kosmetikos paslaugos
Kosmetologija Manikiūras Masažas Pedikiūras Perukų
gamyba Plaukų priežiūra Vyrų plaukų kirpimas

Explanatory
notes:

84 Transporto paslaugos

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Transporto paslaugos Description:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 31/34



LŠK 2005

840 Transporto paslaugos

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Transporto paslaugos Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Transporto paslaugos apima laivų, orlaivių ir kitų
transporto priemonių veiklą, navigaciją ir valdymą.
Priskiriamos tokio turinio programos: Autobusų
vairavimas Automobilinių krautuvų vairavimas Aviacija
Geležinkelio veikla Įgulos rengimas Jūreivystė
Jūreivystės mokslas Jūrininkų rengimas Keliamųjų
kranų ir sunkvežimių vairavimas Kelių transporto
eksploatavimas Laivų valdymas Lėktuvo palydovų
rengimas Lėktuvų įgulų rengimas (skraidymas ir
navigacija) Navigacijos technologijos Orlaivio valdymas
Pašto paslaugos Pašto veikla Ryšiai ir susisiekimas (oro,
geležinkelio, kelių ir t.t.) Skraidymas ir navigacija
Skrydžių valdymas Sunkvežimių vairavimas Transportas
Vairavimas Įtrauktina Įgulos parengimas. Neįtrauktina
Telefono tinklų paslaugos. Jos priskiriamos 523
posričiui „Elektronika ir automatika“. Komutacinės
lentos valdymas. Jis priskiriamas 346 posričiui
„Sekretorių ir kontoros darbas“.

Explanatory
notes:

85 Aplinkosauga

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Aplinkosauga Description:

850 Aplinkosauga (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Aplinkosauga (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Aplinkosauga (plačiosios programos) apima
aplinkosaugos studijas, kai neakcentuojama kurio nors
posričio specializacija. Priskiriamos tokio turinio
programos: Aplinkos išsaugojimas Aplinkos tyrimai
Aplinkosauga Dirvožemio ir vandens išteklių
išsaugojimas Gamtos išteklių išsaugojimas Gamtos
išteklių naudojimas

Explanatory
notes:

851 Aplinkosaugos technologijos

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Aplinkosaugos technologijos Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Aplinkosaugos technologijos apima procesus, kuriais
siekiama sumažinti nuotėkų ir atliekų kiekį ir išvengti
užterštumo, taip pat vandens, oro, dirvožemio ir t.t.
kontrolę. Priskiriamos tokio turinio programos: Antrinis
panaudojimas Aplinkos kontrolė Aplinkosaugos
technologijos Ekologinės technologijos Oro taršos
kontrolė Pramonės atliekų kontrolė Triukšmo kontrolė
Vandens taršos kontrolė Neįtrauktina Programos,
susijusios su maisto, vandens ir t.t. higienos normomis.
Jos priskiriamos 853 posričiui „Sanitarijos ir higienos
tarnybos“.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 32/34



LŠK 2005

852 Gamtinė aplinka ir laukiniai gyvūnai

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Gamtinė aplinka ir laukiniai gyvūnai Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Gamtinė aplinka ir laukiniai gyvūnai apima gyvųjų
organizmų ir gamtos santykius siekiant išsaugoti gamtą
ir gyvūnus. Į šį posritį įeina nacionalinių parkų
steigimas ir priežiūra siekiant išsaugoti natūralią
aplinką. Priskiriamos tokio turinio programos: Gamtos
išsaugojimas Girininkavimo studijos Laukiniai gyvūnai
Medžioklės ūkis Nacionalinių parkų ir laukinių gyvūnų
valdymas Neįtrauktina Miškininkystė ir sodininkystė.
Jos priskiriamos 62 srities „Žemės ūkis, miškininkystė,
žuvininkystė“ posričiams. Medžioklė ir gaudymas
spąstais. Jis priklauso 623 posričiui „Miškininkystė“.

Explanatory
notes:

853 Sanitarijos ir higienos tarnybos

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Sanitarijos ir higienos tarnybos Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Sanitarijos ir higienos tarnybos apima komunalines
paslaugas, susijusias su visuomenės sveikatai įtakos
turinčiais veiksniais, tokiais kaip maisto ir vandens
tiekimo higienos normos, nuotėkų ir atliekų šalinimas,
gatvių valymas. Priskiriamos tokio turinio programos:
Atliekų surinkimas Atliekų/nuotėkų šalinimas Gatvių
valymas Gyvenviečių sanitarija Higienos normos
Komunalinė higiena Šiukšlių šalinimas Vandens
tiekimas

Explanatory
notes:

86 Saugos paslaugos

Lygmuo: 2 Level: 2

Lygmens
pavadinimas:

Sritis Level name:

Pavadinimas: Saugos paslaugos Description:

860 Saugos paslaugos (Plačiosios programos)

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Saugos paslaugos (Plačiosios programos) Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Saugos paslaugos (plačiosios programos) apima
saugos paslaugas, kai neakcentuojama kurio nors
posričio specializacija. Priskiriamos bendrosios saugos
paslaugų programos: Saugos paslaugos (plačiosios
programos)

Explanatory
notes:

861 Asmenų ir nuosavybės apsauga

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Asmenų ir nuosavybės apsauga Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Asmenų ir nuosavybės apsauga apima paslaugas,
skirtas visuomenei ir susijusias su asmenų ir

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 33/34



LŠK 2005

nuosavybės apsauga. Į šį posritį įeina policijos darbas,
visuomenės saugumo, priešgaisrinės apsaugos ir
ugniagesybos programos. Priskiriamos tokio turinio
programos: Gyvybės gelbėjimas Kalėjimų darbas
Muitinių paslaugos Nardymas (susijęs su profesija)
Piliečių saugumas Policijos darbas Policijos studijos
Priešgaisrinė apsauga (ugniagesyba) Priešgaisrinės
technologijos Sargyba Saugumas ir nuostolių
prevencija Teisėsauga Visuomenės saugumas
Neįtrauktina Teisė. Ji priskiriama 380 posričiui „Teisė“.
Kriminologija. Ji priklauso 312 posričiui „Sociologija ir
kultūrologija“.

862 Profesinė sveikata ir darbo sauga

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Profesinė sveikata ir darbo sauga Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Profesinė sveikata ir darbo sauga apima aplinkos
veiksnių, įtakojančių darbo vietą, nustatymą, vertinimą
ir kontrolę. Priskiriamos tokio turinio programos: Darbo
aplinka Darbo sąlygos Darbų sauga Ergonomika
(profesinė sveikata ir darbo sauga ) Priemonės darbo
aplinkai pagerinti (sauga) Profesinė sveikata Profesinė
sveikata ir darbo higiena Profesinė sveikata ir darbo
sauga Stresas darbe Neįtrauktina Profesinė reabilitacija
ir darbo terapija. Jos priskiriamos 726 posričiui
„Terapija ir reabilitacija“. Darbo teisė. Ji priskiriama 380
posričiui „Teisė“. Ergonomika, jei akcentuojama
technika. Ji priskiriama atitinkamiems 52 srities
„Inžinerija ir inžinerinės profesijos“ posričiams.

Explanatory
notes:

863 Ginkluotosios pajėgos ir gynyba

Lygmuo: 3 Level: 3

Lygmens
pavadinimas:

Posritis Level name:

Pavadinimas: Ginkluotosios pajėgos ir gynyba Description:

Aiškinamosios
pastabos:

Ginkluotosios pajėgos ir gynyba apima visuomenei
paslaugas, susijusias su kariavimu bei gynyba ir skirtas
teoriniam ir praktiniam karo mokslo išsilavinimui
suteikti. Priskiriamos tokio turinio programos: Gynybos
teorija Karinis parengimas Karo mokslas Karyba
Nacionalinis saugumas Neįtrauktina Karių,
dalyvaujančių ne karinėse programose, rengimas. Jis
turėtų būti priskiriamas pagal mokymo programos
turinį atitinkamos srities posričiui.

Explanatory
notes:

Atspausdinta / Generated: 2018-12-14 01:38 34/34


